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EB143.6	D3

Kedy	bola	založená	vaša	spoločnosť?

(PREČÍTAJTE	-	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Pred	1.	januárom	2010
V	období	od	1.	januára	2010	do	1.	januára	2015
Po	1.	januári	2015
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

Neviem

EB143.6	D1

Žilinský	kraj
Banskobystrický	kraj
Prešovský	kraj
Košický	kraj

V	ktorom	kraji	má	vaša	spoločnosť	ústredie?

(V	PRÍPADE	POTREBY	PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Bratislavský	kraj
Trnavský	kraj
Trenčiansky	kraj
Nitriansky	kraj

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

1	až	9	zamestnancov
10	až	49	zamestnancov
50	až	250	zamestnancov
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Koľko	zamestnancov	(ekvivalent	plného	pracovného	času)	má	v	súčasnosti	vaša	
spoločnosť?

(ODPOVEĎ	ZAPÍŠTE	–	AK	NEVIE	PRESNE,	TRVAJTE	NA	UVEDENÍ	ODHADU,	AK	
ODMIETNUTIE/NEVIE,	OZNAČTE	999)

zamestnancov

NEW

PÝTAJTE	SA	D1b,	AK	BOLO	KÓDOVANÉ	999	v	D1a	-	PREKÓDUJTE	VŠETKY	PLATNÉ	
ODPOVEDE	V	D1a

Koľko	zamestnancov	(ekvivalent	plného	pracovného	času)	má	v	súčasnosti	vaša	
spoločnosť?
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D5A Uveďte,	prosím,	percentuálny	podiel,	o	ktorý	vzrástol	alebo	klesol	obrat	vašej	
spoločnosti	od	januára	2015.

(ZAPÍŠTE	„+/-“	A	PERCENTUÁLNY	ÚDAJ	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ	–	AK	NEVIE	PRESNE,	
POŽADUJTE	ODHAD	A	PREKÓDUJTE	V	ZÁTVORKÁCH	V	D5b)	[NEVIE/ODMIETNUTIE,	
OZNAČTE	KÓDOM	999]	

-/+	%

EB143.4	D5A

Viac	ako	500	000	eur	až	2	milióny	eur
Viac	ako	2	milióny	eur	až	10	miliónov	eur
Viac	ako	10	miliónov	eur
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

EB143.6	D4B	MODIFIED

PÝTAJTE	SA	VŠETKÝCH

(V	PRÍPADE	POTREBY	PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Menej	ako	25	000	eur
Viac	ako	25	000	eur	až	50	000	eur
Viac	ako	50	000	eur	až	100	000	eur
Viac	ako	100	000	eur	až	250	000	eur
Viac	ako	250	000	eur	až	500	000	eur

Aký	bol	celkový	obrat	vašej	spoločnosti	v	roku	2015?

ZAPÍŠTE,	AK	ODMIETNUTIE/NEVIE,	OZNAČTE	KÓDOM	999

EB143.6	D4A

OTÁZKU	D4B	SA	PÝTAJTE,	AK	KÓD	999	V	D4A,	PREKÓDUJTE	VŠETKY	PLATNÉ	
ODPOVEDE	V	D4A

Aký	bol	celkový	obrat	vašej	spoločnosti	v	roku	2015?

FL441 - Questionnaire SK 2
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D7A

EB143.4	D10

Mohli	by	ste	nám,	prosím,	povedať,	aký	percentuálny	podiel	obratu	vašej	spoločnosti	
v	roku	2015	bol	investovaný	do	výskumu	a	vývoja?

(ZAPÍŠTE	A	PREKÓDUJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)	AK	ODMIETNUTIE/NEVIE,	OZNAČTE	
KÓDOM	999;	AK	NEVIE	PRESNE,	POŽADUJTE	ODHAD	A	POUŽITE	ZÁTVORKY	V	D7B

%

EB143.4	D11A

Výrobky	priamo	spotrebiteľom
Výrobky	spoločnostiam	alebo	iným	organizáciám
Služby	priamo	spotrebiteľom
Služby	spoločnostiam	alebo	iným	organizáciám
Iné	(NEPONÚKAJTE)
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

Klesol	o	5	%	až	10	%
Klesol	o	viac	ako	10	%
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

EB143.4	D5B

Predáva	vaša	spoločnosť...

(PREČÍTAJTE	-	MOŽNOSŤ	VIACERÝCH	ODPOVEDÍ)

(V	PRÍPADE	POTREBY	PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Vzrástol	o	viac	ako	10	%
Vzrástol	o	5	%	až	10	%
Vzrástol	o	2	%	až	5	%
Zostal	približne	rovnaký
Klesol	o	2	%	až	5	%

OTÁZKU	D5B	SA	PÝTAJTE,	AK	KÓD	999	V	D5A,	PREKÓDUJTE	VŠETKY	PLATNÉ	
ODPOVEDE	V	D5A

Uveďte,	prosím,	percentuálny	podiel,	o	ktorý	vzrástol	alebo	klesol	obrat	vašej	
spoločnosti	od	januára	2015.
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20	%	alebo	viac
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

EB143.4	D11B

Mohli	by	ste	nám,	prosím,	povedať,	aký	percentuálny	podiel	obratu	vašej	spoločnosti	
v	roku	2015	bol	investovaný	do	výskumu	a	vývoja?

(V	PRÍPADE	POTREBY	PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Menej	ako	5	%
Od	5	%	do	9,9	%
Od	10	%	do	14,9	%
Od	15	%	do	19,9	%

OTÁZKU	D7B	SA	PÝTAJTE,	AK	KÓD	999	V	D7A,	PREKÓDUJTE	VŠETKY	PLATNÉ	
ODPOVEDE	V	D7A

FL441 - Questionnaire SK 4



Q1

1

2

3

4

5

NEW

Zmena	dizajnu	výrobkov	
a	služieb	s	cieľom	
minimalizovať	používanie	
materiálov	alebo	využívať	
recyklované	materiály

1 2 3 4 5

Minimalizácia	odpadu	
jeho	recyklovaním	alebo	
druhotným	využitím,	
prípadne	odpredajom	
inej	spoločnosti

1 2 3 4 5

Zmena	plánu	využívania	
energie	s	cieľom	
minimalizovať	spotrebu

1 2 3 4 5

Používanie	energie	
z	obnoviteľných	zdrojov

1 2 3 4 5

Zmena	plánu	využívania	
vody	s	cieľom	
minimalizovať	spotrebu	a	
maximalizovať	jej	
opätovné	využitie

1 2 3 4 5

Podnikla	vaša	spoločnosť	v	posledných	3	rokoch	niektoré	z	nasledujúcich	činností?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Áno,	
činnosti	
boli	

vykonané

Áno,	
činnosti	

sa	
vykonáva

jú

Nie,	ale	
plánujem
e	ich

Nie,	a	
neplánuj
eme	ich

Nevie/be
z	

odpoved
e	

(NEPONÚ
KAJTE)

PÝTAJTE	SA	VŠETKÝCH

PREČÍTAJTE:	Teraz	vám	prečítame	zoznam	činností,	ktoré	prispievajú	k	obehovému	
hospodárstvu.

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	VÝROKOV	1	AŽ	5
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Q2a

1
2
3
4
5

Q2b

1
2
3
4
5

11	%	alebo	viac
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

OTÁZKU	Q2b	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	B

Ak	by	ste	sa	rozhodli	podniknúť	činnosti	týkajúce	sa	obehového	hospodárstva,	aký	
percentuálny	podiel	obratu	vašej	spoločnosti	by	ste	priemerne	ročne	investovali?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

0
1	%	až	5	%
6	%	až	10	%

0
1	%	až	5	%
6	%	až	10	%
11	%	alebo	viac
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

PREČÍTAJTE:	Každá	z	uvedených	činností	prispieva	k	obehovému	hospodárstvu.

PROG.:	VERZIA	DOTAZNÍKA	A:	RESPONDENTI,	KTORÍ	PODNIKLI	ASPOŇ	JEDNU	
ČINNOSŤ	((Q1.1=1	ALEBO	2)	ALEBO	(Q1.2=1	ALEBO	2)	ALEBO	(Q1.3=1	ALEBO	2)	
ALEBO	(Q1.4=1	ALEBO	2)	ALEBO	(Q1.5=1	ALEBO	2))	VERZIA	DOTAZNÍKA	B:	
RESPONDENTI,	KTORÍ	NEPODNIKLI	ŽIADNE	ČINNOSTI	((Q1.1=3,	4	ALEBO	5)	A	
(Q1.2=3,4	ALEBO	5)	A	(Q1.3=3,4	ALEBO	5)	A	(Q1.4=3,	4	ALEBO	5)	A	(Q1.5=3,	4	ALEBO	
5))

OTÁZKU	Q2a	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	A

Aký	percentuálny	podiel	obratu	vašej	spoločnosti	ste	v	posledných	3	rokoch	
priemerne	ročne	investovali	do	týchto	činností?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)
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Q3a

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

Q3b

1,
2,

3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Nemám	jasnú	predstavu	o	potrebných	investíciách
Zložité	administratívne	alebo	právne	postupy
Náklady	na	dodržiavanie	predpisov	alebo	noriem
Ťažkosti	s	prístupom	k	financovaniu
Iné
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	KÓDOV	1	AŽ	7

Pre	ktoré	z	nasledujúcich	dôvodov	ste	nepodnikli	žiadne	činnosti	týkajúce	sa	
obehového	hospodárstva?	Označte	všetky	platné	možnosti.

(PREČÍTAJTE	-	MOŽNOSŤ	VIACERÝCH	ODPOVEDÍ)

Nedostatok	ľudských	zdrojov
Nedostatok	skúseností	s	vykonávaním	týchto	činností
Nemám	jasnú	predstavu	o	prínosoch	z	hľadiska	nákladov	alebo	
lepších	pracovných	procesov

Ťažkosti	s	prístupom	k	financovaniu
Iné
Žiadne
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

OTÁZKU	Q3b	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	B

Stretli	ste	sa	s	ktorýmkoľvek	z	nasledujúcich	problémov	pri	vykonávaní	činností	
týkajúcich	sa	obehového	hospodárstva?	Označte	všetky	platné	možnosti.

(PREČÍTAJTE	-	MOŽNOSŤ	VIACERÝCH	ODPOVEDÍ)

Nedostatok	ľudských	zdrojov
Nedostatok	skúseností	s	vykonávaním	týchto	činností
Zložité	administratívne	alebo	právne	postupy
Náklady	na	dodržiavanie	predpisov	alebo	noriem

OTÁZKU	Q3a	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	A

PROG:	ROTUJTE	KÓDY	1	AŽ	5

PROG.:	KÓD	7	JE	VÝLUČNÝ

FL441 - Questionnaire SK 7



Q4a

1
2
3
4

5
6

Q4b

1
2
3
4

5
6

Spoločnosť	by	nepotrebovala	externé	zdroje	na	financovanie	týchto	
činností,	boli	by	financované	z	vlastného
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Keď	sa	zamyslíte	o	prístupe	k	financovaniu	potrebnému	na	činnosti	týkajúce	sa	
obehového	hospodárstva,	nakoľko	by	to	vo	všeobecnosti	podľa	vás	bolo	bolo	
jednoduché	alebo	zložité?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Veľmi	jednoduché
Skôr	jednoduché
Skôr	zložité
Veľmi	zložité

Skôr	zložité
Veľmi	zložité
Spoločnosť	nepoužila	externé	zdroje	na	financovanie	týchto	činností,	
boli	financované	z	vlastného
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

OTÁZKU	Q4b	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	B

OTÁZKU	Q4a	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	A

Keď	sa	zamyslíte	o	prístupe	k	financovaniu	potrebnému	na	činnosti	týkajúce	sa	
obehového	hospodárstva,	nakoľko	to	bolo	jednoduché	alebo	zložité?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Veľmi	jednoduché
Skôr	jednoduché

FL441 - Questionnaire SK 8



Q5a

1
2
3
4

5
6
7
8

Q5b

1
2
3
4

5
6
7
8

Alternatívny	zdroj	financovania	(napr.	kolektívne	financovanie	alebo	
kapitálový	trh)
Bolo	by	to	financované	z	vlastných	zdrojov
Iné
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Ako	by	ste	financovali	činnosti	týkajúce	sa	obehového	hospodárstva?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Štandardný	úver	z	banky
Ekologická	pôžička
Fondy	súvisiace	s	EÚ
Vládny	grant

Financované	z	vlastných	zdrojov
Iné
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

OTÁZKU	Q5b	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	B

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	KÓDOV	1	AŽ	6

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Štandardný	úver	z	banky
Ekologická	pôžička
Fondy	súvisiace	s	EÚ
Vládny	grant
Alternatívny	zdroj	financovania	(napr.	kolektívne	financovanie	alebo	
kapitálový	trh)

OTÁZKU	Q5a	SA	PÝTAJTE	IBA	VO	VERZII	DOTAZNÍKA	A

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	KÓDOV	1	AŽ	6

Ako	ste	financovali	činnosti	týkajúce	sa	obehového	hospodárstva?

FL441 - Questionnaire SK 9



Q6

1
2
3
4
5

Q7

1
2
3
4
5

Q8

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

Rizikový	kapitál
Kapitálový	trh
Žiadne
Nepočuli	ste	o	týchto	typoch	financovania
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Ktoré	z	nasledujúcich	„alternatívnych“	zdrojov	financovania	pre	firmy	sú	k	dispozícii	
na	Slovensku?	Označte	všetky	zdroje,	ktoré	poznáte.

(PREČÍTAJTE	-	MOŽNOSŤ	VIACERÝCH	ODPOVEDÍ)

Kolektívne	financovanie
Ekologické	banky	alebo	iné	súkromné	inštitúcie,	ktoré	poskytujú	
stimuly	pre	obehové	hospodárstvo	a	ekologické	investície
Peer-to-peer	vypožičiavanie
Podnikateľskí	anjeli

Áno,	ale	neviem	presne,	aké	sú
Nie
Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	KÓDOV	1	AŽ	6

PROG:	KÓDY	7	A	8	SÚ	VÝLUČNÉ

Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Poznáte	nejaké	finančné	stimuly	prostredníctvom	vládnych	programov	na	podporu	
činností	týkajúcich	sa	obehového	hospodárstva?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Áno,	a	využívam	ich
Áno,	ale	nevyužívam	ich

Ako	by	ste	hodnotili	informácie	dostupné	na	Slovensku,	ktoré	majú	pomôcť	firmám	
získať	prístup	k	financovaniu	činností	týkajúcich	sa	obehového	hospodárstva?

(PREČÍTAJTE	–	LEN	JEDNA	ODPOVEĎ)

Ľahko	sa	dá	nájsť	dostatok	informácií
Niektoré	informácie	sa	dajú	ľahko	nájsť
Informácie	sa	nedajú	ľahko	nájsť	alebo	ich	je	len	málo
Vaša	spoločnosť	nehľadá	takéto	informácie

PÝTAJTE	SA	VŠETKÝCH
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Q9

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,Nevie/bez	odpovede	(NEPONÚKAJTE)

NEW

Peer-to-peer	vypožičiavanie
Podnikateľskí	anjeli
Rizikový	kapitál
Kapitálový	trh
Žiadne
Nepočuli	ste	o	týchto	typoch	financovania

PROG.:	MEŇTE	PORADIE	KÓDOV	1	AŽ	6

PROG:	KÓDY	7	A	8	SÚ	VÝLUČNÉ

A	ktoré	z	nasledujúcich	„alternatívnych“	zdrojov	financovania	sú	dostupné	pre	vašu	
spoločnosť?	Označte	všetky	zdroje,	ku	ktorým	má	vaša	spoločnosť	prístup.

(PREČÍTAJTE	-	MOŽNOSŤ	VIACERÝCH	ODPOVEDÍ)

Kolektívne	financovanie
Ekologické	banky	alebo	iné	súkromné	inštitúcie,	ktoré	poskytujú	
stimuly	pre	obehové	hospodárstvo	a	ekologické	investície

FL441 - Questionnaire SK 11




